G y m e r e w. 
Per condescensum exercitum eiusdem domini Zrini 

omnia victualia consumendo, pecudes resecando, acervos 
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diruendo, coloni per iudices nobilium cum iuramento per-
quisiti damna passi sunt ad florenos CCLVIP/2. 

E g y d y. 

Per iuramentum praefatum per eosdem iudices nobilium 
per praefatos exercitus domini Zrini passi sunt damna ad 
florenos CL. 

S o b o r h. 

Cum eodem iuramento per iudices nobilium per eundem 
exercitum domini Zrini miseri coloni huius loci passi sunt 
damna ad florenos CLXXXXVI. 

Praeterea de frumentis, lentibus, foenis, quae equis 
sunt substrata, incertus est numerus. 

Et regestrum damnorum, quae facta sunt in pertinentiis 
G h e z t e s, nondum sunt reportatum, quae illata sunt per 
eundem exercitum domini Nicolai comitis de Zrinio. 

Eredetije az orsz. lltárban, N. R. A. 1648. 16. — V. ö. a Második 
r. 1540. ocl. 20. és 1542. nov. 16. keletű leveleivel. 

XIX. 

Bécs, 1542. sept. 8. 

Ferdinánd elmondja Kacziáner János áruló szándékát, hogy Szomszédvárt, 
Sztubiczát, Kosztajniczát török kézre akarta játszani s mikor e bűnnek 
Zrínyi Miklóst megnyerni nem tudta, foglyul ejteni igyekezett, hogy ma-
gával a török szultánhoz hurczolja ; ezért nem rójja fel bünűl Zrínyinek, 
hogy megölte őt, sőt tettét a hazára s keresztyénségre egyaránt kedves-

nek és üdvösnek nyilvánítja, őt magát pedig kegyelmébe fogadja. 

Ferdinandus — — sat. — recognoscimus et notum 
facimus tenore praesentium universis, quod cum magnificus 
Nicolaus comes de Zrinio, fidelis nobis dilectus humiliter. 
nobis exposuerit, ad aures et notitiam suam pervenisse 
plerosque esse, qui de ipso ob mortem quondam Ioannis 
Catzianer causam facti fortasse ignorantes male et sentiant 
et loquantur. a nobisque subiectissime petierit, ut sibi de 
opportune securitatis suae remedio proyidere dignaremur. 
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Nos autem non semel, sed pluries a diversis fidedignís 
et probatis personis intellexerimus, quemadmodum dictus 
quondam Ioannes Catzianer, posteaquam in indignationem 
nostram ineiderat, in animum suum omnino induxisset se se 
simul et arces Zomzed ac Sthwbycza,1) quas ex mera gratia 
et liberalitate nostra possidebat, arcem denique et civitatem 
Kozthanycza regni nostri Croatiae finitimam, quam, cum iam 
in indignationem nostram regiam ipse Kaczianer ineiderat, 
utcunque acquisiverat christiani nominis et fidei hosti per-
petuo turcae ob hanc causam dedere velle, ut contra nos, 
regna, dominia, provincias ac subditos et fideles nostras 
omne possibile consilium et auxilium illi praestaret, et ad 
huius pessimae et abominandae voluntatis suae executionem 
se se et vestitu turcico et aliis rebus plane iam paratum et 
accinctum reddidisset, prout id tum praefato comiti, sicuti 
nobis exposuit, tunc ipsius fratri germano tam in scriptis 
quam oretenus palam fecisset, sollicitando et conando comi-
tem Nicolaum inducere, ut tanti sceleris socius esset et una 
cum ipso in Turciam ad tyrannum ilium proficisceretur, quod 
cum comes Nicolaus facere detrectavisset, occasionem dictus 
Kaczianer quaesierit ducendi eum captivum ad ipsum turca-
rum tyrannum; quibus omnibus ab eodem comite Nicolao 
cognitis, eum permotum et impulsum fuisse non ullo odio, 
invidia, ambitione, malevolentia aut inimicitia, sed solum zelo 
et amore fidei et religionis christianae, et in conservationem 
patriae suae ac regnorum et dominiorum nostrorum, proque 
beneficio totius christianitatis dictum Catzianer e medio tol-
lere, prout sustulerit et interfecerit, quoniam si ipse Catzianer 
propositum suum ad effectum perduxisset, procul dubio 
regnis, dominiis, subditis et fidelibus nostris, totique christia-
nitati gravissima et innumera mala afferre potuisset. 

Cum itaque ex supramemoratis clare constet dictum 
comitem non solum nihil contra honorem, famam et nomen 
boni viri propterea admisisse, sed potius nobis tanquam regi, 
principi et domino suo clementissimo et toti christianitati 

') V. ö. a Második r. 1539. jul. 24. cs 1546. mart. 15. keletű 
evei ei vel. 

gratum simul et utile servitium praestitisse, adeo ut nos 
dictum ipsius comitis factum non tantum improbare non 
possimus, verum omni gratia et dementia nostra prosequi 
debeamus; idcirco non errore ducti aut mala informatione 
circumventi, sed animo bene deliberato et ex certa nostra 
scientia, deque regia potestatis nostrae plenitudine eundem 
Nicolaum comitem de Zrinio firmiter assecuravimus et sub 
alas protections nostrae assumpsimus, prout praesentium per 
tenorem assecuramus et assumimus, ac pro sufficienter asse-
curato et in protectionem nostram assumpto et posito haberi 
volumus. Itaque nemo hominum, cuiuscunque dignitatis, sta-
tus, gradus, ordinis aut condition is fuerit, praefato comiti 
aut personis et hominibus suis facti praedicti auxiliatoribus 
id quoquomodo improbare aut in opprobrium objicere, aut 
verbis, dictis vel factis quicquam propterea contra eum vel 
eos attentare audeat vel praesumat, sed perpetuo assecura-
tum et in protectionem nostram assumptum permittere om-
nino debeat. Decernimus enim et firmissime statuimus tenore 
praesentium, deliberation, scientia et auctoritate praedictis 
praefatum Nicolaum comitem hoc facto suo nihil tale commi-
sisse, quod famam, honorem et nomen boni viri denigrare 
aut laedere quoquomodo possit vel debeat, mandantes proinde 
expresse serioque iniungentes universis et singulis principibus, 
tam ecclesiasticis quam saecularibus, archiepiscopis, episcopis, 
ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, militibus, clienti-
bus, capitaneis, vicedominis, praefectis, civium magistris, iudici-
bus, magistratibus, communitatibus et denique omnibus nostris 
et sacri romani imperii ac quorumcunque regnorum, domini-
orum et provinciarum nostrarum subditis et fidelibus dilectis, 
nernine prorsus excepto, ut praefatam assecurationem et in 
protectionem nostram susceptionem praefati Nicolai comitis 
de Zrinio atque non laesi honoris et bonae famae suae de-
cretum nostrum plane et inviolabiliter observent et ab aliis 
observari curent et faciant et nullatenus infringi permittant, 
in quantum gravissimam indignationis nostrae poenam evi-
tare voluerint, harum testimonio literarum sigilli nostri im-
pressione et manus nostrae subscriptione munitarum me-
dian te. 
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1542. 
sept. 8.